臺北市萬華區錦德里 112年度第 2次里鄰工作會報會議紀錄

一、開會時間：112年 8月 24日（星期四）下午 3時

二、開會地點：寶興街 80 巷 18號（錦德里辦公處）

三、主持人：張里長菀庭             紀錄：黃鈺鈞

四、出席人員：(詳簽到表)

五、列席人員：(詳簽到表)

六、主席致詞：

        各位與會長官、議員、貴賓、鄰長及里民們，大家好!

非常感謝大家專程前來參加本次會議，倘有任何裨益於本里

里務與推動建設上的寶貴意見，請於會議中踴躍給予建言。

七、工作報告:

  1.謝謝各位鄰長今年積極配合里辦公處的各項活動，尤其今年

有許多派出所的配合講習，因此有相當多的活動都需要鄰長

配合參加，也感謝大家的幫忙，希望之後的活動各位也能踴

躍參加。

  2.里內若有發現家庭暴力、性侵害事件、虐童事件、高風險家

庭、獨居長者、百歲人瑞、疑似失智症患者或有自殺傾向者

請立即向有關單位通報，並請各位里鄰長協助宣導及查察。

  3.凡負擔家庭主要生計責任者死亡、失蹤或罹患重傷病、失業

或因其他原因無法工作，致家庭生活陷於困境者；或其他因

遭逢變故，致家庭生活陷於困境者，得經通報區公所受理派

員現場訪視通過後，關懷金一萬至三萬元不等。

八、與會單位致詞：

   1.萬華區公所：感謝各位里鄰長對公所政策的支持，平時

   盡心盡力參與里內的事務，由於鄰長們的協助讓里內的

   活動能順利推動，往後仍然需要借助各位鄰長們的力量，

   作為里民與里長之間的溝通橋樑，讓里內一切事務都能順

   利推行，再次感謝各位鄰長們的辛勞和努力。

   2.萬華區健康服務中心：為提供便利的長照單一窗口，衛福部建

置容易記憶的「1966長照服務專線」已正式啟用，提供「一通電

話，服務到家」的服務，民眾在周一至週五上班時間(0800~1200、

1330~1730)撥打專線，前 5分鐘免通話費。另外健康中心持續招

募志工，歡迎大家踴躍報名。

3.萬華區戶政事務所：身分證遺失辦理補發當事人須親自向

全國任一戶政事務所申請，不得委託。如非上班時間請撥打

1996專線。

4.萬華社福中心：社福中心即將搬遷至莒光公宅四樓，歡迎

大家多多利用，如有通報案件也可請里長或里幹事協助。

   5.龍山老人服務中心：中心每天都有舉辦各式各樣課程，歡迎各

位長者多多報名。另外志工持續招募中，歡迎大家報名。

   6.西園派出所: 警政署為加強預防詐欺犯罪， 設立「反詐騙諮詢

專線 165」電話，提供民眾諮詢。凡遇不明可疑電話，不論手機或

市話，只要撥打「165」即可由專人為您說明並研判是否為詐騙事

件。 請大家告訴大家，共同打擊犯罪，預防詐騙。

九、討論提案：

案由一：112年度里鄰建設經費修改。

 說明：本年度里鄰建設經費修改如下: 修正廣播系統維護費

，詳如附件。

決議：全體鄰長一致同意。

 案由二：明年里內班隊租用區民活動中心之決議。

 說明：就是否開放歌唱與運動班及氣功班以里辦名義租用

區民活動中心進行討論。

 決議：全體鄰長一致同意。

案由三：明年里辦公處繼續租用原址(寶興街 80巷 18號)

 說明：明年里辦公處是否繼續租用原址進行討論。

 決議：全體鄰長一致同意。

十、臨時動議:無

   十一、主席結論:上半年里內很多事務都有賴各位好朋友支

      持，也因為里辦舉辦比較多的課程，常麻煩各位鄰長張

      貼公告，里長在這邊很感謝大家，希望大家能繼續努力

      一起讓里內變得更好，而如果遇到有兩張公告單需要同

      時張貼時也請徹底執行，勿分開貼上，最後感謝今天所

      有與會的委員和公所長官，謝謝。

  十二、上級指導員講評:與會的鄰長們都很積極參與活動，

    謝謝你們，也祝大家事事順心。

  散會：下午 4 時 00分。